[image: image1.jpg]

СОВЕТ
муниципального образования Мичуринское сельское поселене

Динского района Краснодарского края
РЕШЕНИЕ

От 19.11.2014г

                      № 13-413
поселок Агроном
О налоге на имущество физических лиц

               В соответствии с  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, «Налог на имущество физических лиц»,  уставом Мичуринского сельского поселения Совет Мичуринского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

 1.Ввести налог на имущество физических лиц на территории на территории Мичуринского сельского поселения Динского района на 2015г.
 2. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц ,в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,25%

	Свыше 500 000 рублей до 800 000 рублей (включительно)
	0,4%

	Свыше 800 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	0,6%

	Свыше 1000 000 рублей до 1400 000 рублей (включительно)
	0,8%

	Свыше 1400 000 рублей до 1800 000 рублей (включительно)
	1,0%

	Свыше 1800 000 рублей до 2200 000 рублей (включительно)
	1,2%

	Свыше 2200 000 рублей
	1,5%

3.Налоговые льготы, для категории налогоплательщиков, предусмотренные статьей 406 главы 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, действуют на территории Мичуринского сельского поселения в полном объеме.

4. Признать утратившим силу решение Совета Мичуринского сельского поселения от 02 апреля  2014 г. №   372-61/2 «О налоге на имущество физических лиц» с 01.01.2015г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по  финансово-бюджетным ,налоговым, имущественным ,правовым отношениям (Сверчкова  и администрацию Мичуринского сельского поселения (Иванов ).

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Мичуринские вести» и разместить на официальном сайте Мичуринского сельского поселения в сети Интернет  www.michurinskoe.org.
7. Решение вступает в силу с 01.01.2015г.но не ранее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Мичуринского сельского поселения                                    В.Ю.Иванов